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Hvor mange elever skal ha opplæring i/på samisk skoleåret 2020/21? 

Opplæringsloven gir alle samiske barn rett til opplæring i samisk språk uansett hvor de bor.  
Skoleeier har plikt til å sørge for dette. Hvis ikke skoleeier har mulighet til å skaffe en kvalifisert 
samisklærer, kan opplæringen gis som fjernundervisning. Friskoler kan velge å gi stedlig opplæring, 
men har ingen plikt slik de offentlige skolene har. 
 
Fylkesmannen i Troms og Finnmark har ansvar for statstilskudd for opplæring i/på samisk i 
kommuner utenfor de samiske kjerneområdene i hele landet.  For å få godkjent timetall for planlagt 
opplæring trenger vi prognosene nå. 
 
Vi ber derfor om at kommuner utenfor de samiske kjerneområdene som har eller vet de får 
elever som skal ha samiskopplæring, sender en prognose på antall elever, grupper og timetall 
til Fylkesmannen i Troms og Finnmark. Fristen er 1.mai 2020. 
 
Prognosen skal inneholde: 

- Antall elever på de ulike trinn i grunnskolen som skal ha opplæring i nordsamisk, lulesamisk 
eller sørsamisk 

- Antall grupper de skal undervises i 
- Det totale årstimetallet kommunen vil ha behov for til samiskopplæring ved alle sine skoler 

(timetallet er lovfestet og ligger i prognoseskjemaet) 
- Om undervisningen skal skje stedlig eller som fjernundervisning 

 
Fyll inn opplysningene i skjemaet som er vedlagt og send i retur til oss innen 1.mai. Vi jobber med et 
elektronisk skjema, men det er ikke klart ennå. Vi informerer dere når det er på plass. For å sikre at 
opplæringen i samisk kommer i gang ved skolestart, er det viktig at dere overholder fristen. 
 
Dere vil få tilbakemelding på om den planlagte opplæringen blir godkjent når det gjelder timetall, 
antall grupper og ferdighetsnivå før undervisningen starter i august 2020. 
 
Siste del av tilskuddet for skoleåret 2019/2020 utbetales i juni 
For inneværende skoleår blir de siste 7/12-delene av tilskuddet dere har fått godkjent utbetalt innen 
juni 2020. Hvis det har skjedd endringer siden siste søknadsfrist som var 15.11.2019 ber vi om at 
dere gir oss skriftlig melding på e-post mahpe@fylkesmannen.no  
 

mailto:mahpe@fylkesmannen.no


  Side: 2/2 

Mer informasjon 
Kommunene finner mer informasjon om opplæring i/på samisk her: 
https://www.fylkesmannen.no/troms-finnmark/barnehage-opplaring/samisk-opplaring/ . Der finner 
dere også en oversikt over skoler som tilbyr fjernundervisning i nordsamisk.  
 
For å øke kvaliteten og tilgjengeligheten for fjernundervisning har vi utarbeidet en teknisk 
spesifikasjon på utstyr som elevene skal ha tilgang til på sin hjemmeskole. Denne finner dere på 
samme nettside og som vedlegg. 
 
Skoleeiers ansvar: 
Opplæringslovens § 6-2 gir alle samiske barn rett til opplæring i samisk språk uansett hvor de bor. 
Samiske elever kan også ha rett til opplæring på samisk, som betyr at all opplæring foregår på 
samisk i alle fag. 
 
Som skoleeier skal hjemkommunen sørge for at elever og foreldre får informasjon om retten til 
opplæring i/på samisk. Hjemkommunen skal også sørge for at elevene får opplæringen.  Hvis 
skoleeier ikke kan skaffe kvalifisert samisklærer, kan opplæringen gis som fjernundervisning. 
 
Fylkesmannens ansvar 
Fylkesmannen i Troms og Finnmark forvalter statstilskudd for samiskopplæring i kommuner og 
koordinerer fjernundervisning i nordsamisk i hele landet. Fylkesmannen i Nordland forvalter 
statstilskuddet for samiskopplæring i sine kommuner og koordinerer fjernundervisning i sør- og 
lulesamisk. 
 
Kommuner i de samiske kjerneområdene skal ikke sende inn prognose for opplæring i 
samisk.  
 
 
Med hilsen 
 
Liv-Inger Rystrøm (e.f.) 
seksjonsleder 
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seniorrådgiver 
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